

# ДОГОВОР ПОДРЯДА № 13-19/62

г. Тирасполь

« 3 » августа 2022 года

Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Оболоника Сергея Анатольевича, действующего на основании Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики», с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Сейм», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Пынзарь Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

## 1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору «Подрядчик» обязуется в установленный Договором срок по заданию «Заказчика» выполнить общестроительные работы (ремонт мягкой кровли отдельными местами, обшивка парапета оцинкованными листами, косметический ремонт помещений 3-го этажа, ремонт аварийного выхода), определенные сметной документацией (далее – Работы), на объекте «Капитальный ремонт здания, расположенного по адресу г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57» (далее – Объект), а «Заказчик» обязуется создать «Подрядчику» необходимые условия для выполнения работ, принять результат работ и уплатить за него обусловленную Договором цену.

1.2. Требования, предъявляемые к выполняемым работам (объем, виды, цена работ) и применяемым материалам, определяются Сторонами настоящего договора на основании сметной документации согласно Приложениям №1, №2, №3, №4 к настоящему Договору, графика производства работ согласно Приложению № 5 к настоящему договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

## 2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет 497 500 (четыреста девяносто семь тысяч пятьсот) рублей ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год.

2.2. Источник финансирования настоящего договора – Республиканский бюджет (Средства Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год).

2.3. «Заказчик» производит «Подрядчику» предварительную оплату (аванс) в размере 25 (двадцати пяти) % от цены Договора, указанной в пункте 2.1. Договора, что составляет 124 375 (сто двадцать четыре тысячи триста семьдесят пять) рублей ПМР.

2.4. Погашение аванса осуществляется в равных долях в течение всего срока исполнения Договора на основании актов сдачи-приёмки выполненных работ, подписанных обеими Сторонами.

2.5. Оставшиеся 75 (семьдесят пять) % от цены Договора, указанной в пункте 2.1. Договора, что составляет 373 125 (триста семьдесят три тысячи сто двадцать пять) рублей ПМР «Заказчик» перечисляет «Подрядчику» за фактически выполненные работы по мере поступления бюджетного финансирования на счет «Заказчика» на основании актов выполненных работ и соответствующих справок, оформленных в установленном законодательством Приднестровской Молдавской Республики порядке, подписанных Сторонами договора.

2.6. Расчёт по настоящему Договору производится «Заказчиком» в безналичной форме путём перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчётный счёт «Подрядчика», указанный в разделе 11 настоящего Договора.



2.7. «Заказчик» признаётся исполнившим свою обязанность по оплате выполненных работ с момента зачисления денежных средств на расчётный счёт «Подрядчика».

2.8. Цена Договора, указанная в пункте 2.1. Договора, является твердой, определяется на весь срок действия Договора и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

### **3. Срок и порядок выполнения работ, порядок сдачи-приемки результата работ**

3.1. «Подрядчик» обязан приступить к выполнению работ не позднее дня, следующего за днем подписания настоящего Договора (начальный срок выполнения работ) и завершить их выполнение не позднее 30 ноября 2022 года (конечный срок выполнения работ).

3.2. Результаты работ должны отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, иным требованиям безопасности, предъявляемым к ним законодательствам Приднестровской Молдавской Республики.

3.3. По завершении работ в целом и (или) по этапам «Подрядчик» обязан сдать выполненные работы. В целях сдачи выполненных работ «Подрядчик» направляет в адрес «Заказчика» сообщение о готовности к сдаче выполненных работ и отчетную документацию с приложением акта сдачи-приёмки выполненных работ.

3.4. Приемка выполненных работ осуществляется «Заказчиком», который несет ответственность за приемку выполненных работ, и при необходимости других заинтересованных лиц.

3.5. В течение 3 (трех) рабочих дней после получения «Заказчиком» сообщения «Подрядчика» о готовности к сдаче объекта и передачи «Подрядчиком» «Заказчику» отчетной документации с приложением акта сдачи-приемки выполненных работ для организации проверки их соответствия выполненным работам и условиям настоящего Договора, представители «Заказчика» при отсутствии замечаний обязаны подписать акт сдачи-приемки выполненных работ. В противном случае «Заказчик» немедленно сообщает о наличии замечаний «Подрядчику», и в те же сроки направляет «Подрядчику» в письменной форме мотивированный отказ от подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.6. В случае предъявления мотивированного отказа от подписания акта сдачи-приемки выполненных работ «Подрядчик» обязан в течение 7 (семи) рабочих дней рассмотреть его и устранить выявленные недостатки.

3.7. В случае досрочного выполнения работ «Подрядчик» уведомляет «Заказчика» о готовности предоставить отчетную документацию для осуществления сдачи-приемки выполненных работ, при этом цена настоящего Договора не может быть увеличена.

3.8. Датой выполнения работ по настоящему Договору является дата подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.9. «Подрядчик» ненадлежащим образом, выполнивший работы, не вправе ссылаться на то, что «Заказчик» не осуществлял контроль и надзор за их выполнением.

3.10. Подрядчик несет ответственность за недостатки, обнаруженные в пределах гарантийного срока.

3.11. Заказчик реализует свои права и обязанности по Договору, в том числе по подписанию или оформлению от имени Заказчика мотивированного отказа от подписания Акта приема-передачи выполненных работ, по контролю своевременности, качества, полноты оказанных услуг, по предъявлению требований об устранении недостатков через уполномоченное лицо – заместителя министра – начальника Департамента строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Обручкова Николая Михайловича.

### **4. Права и обязанности сторон**

#### **4.1. «Подрядчик» вправе:**

4.1.1. требовать обеспечения своевременной приемки выполненных работ (этапа работ) и подписания акта сдачи-приемки выполненных работ либо обоснованного отказа от его подписания в установленные сроки;



4.1.2. требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных настоящим Договором, надлежащим образом выполненной и принятой работы;

4.1.3. по согласованию с «Заказчиком» выполнять работы поэтапно;

4.1.4. в случае необходимости по согласованию с «Заказчиком» привлекать к выполнению работ третьих лиц по договору субподряда;

4.1.5. осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

#### **4.2. «Подрядчик» обязан:**

4.2.1. приступить к работе не позднее начального срока выполнения работ, установленного пунктом 3.1. настоящего Договора;

4.2.2. выполнить работы на условиях, предусмотренных Договором, своевременно, надлежащим образом и в соответствии с согласованной сметной документацией согласно Приложениям №1, №2, №3, №4 к настоящему Договору;

4.2.3. обеспечить устранение за свой счет недостатков и дефектов, выявленных при приемке выполненной работы и в течение гарантийного срока в порядке, предусмотренном настоящим Договором;

4.2.4. обеспечить качество работ и применяемых материалов согласно действующим на территории Приднестровской Молдавской Республики строительным нормам и правилам;

4.2.5. обеспечить выполнение работ необходимыми материально-техническими ресурсами, включая оборудование, строительную технику;

4.2.6. представить «Заказчику» копии сертификатов, технических паспортов и других документов, удостоверяющих качество используемых при выполнении работ материалов, изделий, конструкций;

4.2.7. обеспечить возможность осуществления «Заказчиком» контроля и надзора за ходом выполнения работ, качеством используемых материалов и оборудования;

4.2.8. беспрепятственно допускать представителей «Заказчика» к любому конструктивному элементу, представить по их требованию отчеты о ходе выполнения работ, исполнительную документацию;

4.2.9. согласовывать с «Заказчиком» все необходимые действия и документацию, предусмотренные условиями Договора;

4.2.10. своевременно и надлежащим образом вести и оформлять отчетную документацию и представлять ее «Заказчику», при производстве специальных видов работ вести специальную документацию в соответствии с правилами, установленными для каждого вида работ;

4.2.11. в письменном виде немедленно извещать «Заказчика» обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему Договору;

4.2.12. обеспечить свое соответствие в течение всего срока действия Договора требованиям, установленным законодательством Приднестровской Молдавской Республики в отношении лиц, осуществляющих деятельность в сфере строительства, в том числе иметь лицензию и иные документы, которые необходимы в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики для выполнения работ по настоящему Договору, и предоставить «Заказчику» по его запросу их копии;

4.2.13. своевременно предоставлять «Заказчику» достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе сложностях, возникающих при исполнении Договора;

4.2.14. выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

#### **4.3. «Заказчик» вправе:**

4.3.1. требовать от «Подрядчика» надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Договором;

4.3.2. требовать от «Подрядчика» современного устранения выявленных недостатков работ;

4.3.3. в любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком;

4.3.4. провести экспертизу выполненной работы с привлечением экспертов, экспертных организаций;



4.3.5. требовать у «Подрядчика» своевременного предоставления надлежащим образом оформленной отчетной документации, подтверждающей исполнение обязанностей по настоящему Договору;

4.3.6. запрашивать у «Подрядчика» любую относящуюся к предмету Договора документацию и информацию;

4.3.7. заявить мотивированный отказ от подписания акта сдачи-приемки выполненных работ в сроки и в порядке предусмотренные настоящим Договором»;

4.3.8. принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора и потребовать возмещения «Подрядчиком» убытков в следующих случаях:

а) если «Подрядчик» не приступает своевременно к выполнению работ или выполняет работы настолько медленно, что окончание их к сроку становится явно невозможным;

б) если «Подрядчик» не сдаст результат выполненных работ в срок, установленный договором;

в) если отступления в работе от условий договора подряда или иные недостатки работы в установленный договором срок не были устранены;

г) выдачи контрольным органом в сфере закупок предписания об аннулировании определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

д) по иным основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа.

4.3.9. осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

#### **4.4. «Заказчик» обязан:**

4.4.1. при заключении настоящего Договора предоставить «Подрядчику» всю необходимую документацию для надлежащего выполнения работ;

4.4.2. обеспечить «Подрядчику» доступ на Объект, указанный в пункте 1.1. Договора, в рабочие дни с 8.00 до 18.00 и при необходимости в нерабочие дни на протяжении всего периода проведения работ.

Обеспечение доступа на Объект в нерабочие дни осуществляется «Заказчиком» путем согласования соответствующей заявки «Подрядчика». Заявка направляется (вручается) «Подрядчиком» «Заказчику» не позднее, чем за 1 (один) рабочий день до нерабочего дня, в который необходимо выполнять работы, и должна отражать период времени, в течение которого планируется их выполнение.

4.4.3. обеспечить осуществление технического надзора на Объекте;

4.4.4. оказывать содействие «Подрядчику» в ходе выполнения им работ по вопросам, непосредственно связанным с предметом Договора, решение которых возможно только при участии «Заказчика»;

4.4.5. уведомлять «Подрядчика» о приостановлении, уменьшении или прекращении финансирования Договора для согласования новых сроков и других условий;

4.4.6. осуществлять контроль над исполнением «Подрядчиком» условий Договора, в том числе на отдельных этапах его исполнения, и гарантийных обязательств без вмешательства в его оперативную хозяйственную деятельность;

4.4.7. принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора, если в ходе его исполнения установлено, что «Подрядчиком» представлена недостоверная информация о своем соответствии установленным требованиям, что позволило ему стать победителем определения подрядчика;

4.4.8. осуществить своевременную приемку выполненных работ, соответствующих требованиям, установленным настоящим Договором, и подписать акта сдачи-приемки выполненных работ при отсутствии оснований для мотивированного отказа от его подписания;

4.4.9. оплатить выполненные работы, соответствующие требованиям установленным Договором, в порядке и сроки, предусмотренные Договором;

4.4.10. при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат работ, или иных недостатков в работах немедленно заявить об этом «Подрядчику»;

4.4.11. выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.

## **5. Качество работ и гарантийные обязательства**



5.1. Работы (результат работ) должны отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, иным требованиям безопасности, предъявляемым к ним законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5.2. «Подрядчик» гарантирует надлежащее качество выполненных работ (результата работ), предоставленных им материалов, сил и средств, оборудования, а также предоставление материалов и оборудования, не обремененных правами третьих лиц.

5.3. Гарантийный срок на выполненные работы (результат работ) составляет 5 (пять) лет с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

## **6. Ответственность сторон**

6.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

В случае привлечения к исполнению Договора по согласованию с «Заказчиком» третьих лиц, ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по настоящему Договору несет «Подрядчик».

6.2. «Подрядчик» несет ответственность:

6.2.1. за качество выполненных работ;

6.2.2. за соблюдение: строительных норм и правил, техники безопасности, правил пожарной безопасности;

6.2.3. за организацию и выполнение мероприятий по охране труда на своих участках работы, необходимую квалификацию персонала, соблюдение им правил техники безопасности, пожарной, промышленной безопасности и охране труда, санитарных норм и правил, за сохранность переданного ему по акту приема-передачи объекта «Заказчика»;

6.2.4. за допущенные отступления от требований, предусмотренных в технической документации и в обязательных для Сторон строительных нормах и правилах, при условии, если он не докажет, что они не повлияли на качество выполненных работ.

6.3. За нарушение сроков исполнения обязательств по настоящему Договору, в том числе сроков выполнения работ, согласованных сроков для устранения недостатков «Подрядчик» несет ответственность в виде неустойки (пени) в размере 0,05 (ноль целых пять сотых) процента от суммы неисполненного в срок обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки (пени) не должна превышать 10 (десяти) процентов от цены договора.

Неустойка (пени) подлежит взысканию в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки (пени) превысила 1 000 (одну тысячу) рублей Приднестровской Молдавской Республики.

6.4. Уплата неустойки (пени) не освобождает «Подрядчика» от возмещения убытков в полном объеме и исполнения обязательств или устранения недостатков. Возмещение убытков производится «Подрядчиком» в порядке, предусмотренном законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

6.5. При расторжении Договора в связи с односторонним отказом другая сторона Договора вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.

6.6. В случае нарушения Подрядчиком (Исполнителем) сроков исполнения обязательств по Договору Заказчик перечисляет Подрядчику (Исполнителю) оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим Договором неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по настоящему Договору.

## **7. Действие непреодолимой силы**

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по Договору.



7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по Договору продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по Договору, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего Договора будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

7.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по Договору, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

7.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

## **8. Порядок разрешения споров**

8.1. Все споры, возникающие из настоящего Договора, или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров, посредством направления претензий. Письменная претензия должна быть вручена под расписку, либо направлена иным способом, обеспечивающим фиксирование ее отправления и получения.

К претензии, содержащей денежное требование, в обязательном порядке прилагается расчет, обосновывающий сумму указанного денежного требования.

При невыполнении требований, приведенных выше, претензионный порядок считается не соблюденным.

О результатах рассмотрения претензии Сторона, направившая ее, должна быть уведомлена другой Стороной в течение 10 календарных дней со дня получения претензии, в установленном настоящим пунктом порядке.

8.2. В случае отказа в удовлетворении претензии, неполучения ответа на претензию в установленный пунктом 8.1. Договора срок и при условии соблюдения вышеизложенного претензионного порядка разрешение споров, сторона по настоящему Договору вправе обратиться за разрешением спора в Арбитражный суд ПМР в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

## **9. Срок действия договора, основания и порядок изменения, дополнения и расторжения договора**

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2021 года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.

9.2. Изменение условий настоящего Договора и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 апреля 2020 года № 61-3-VI «О мерах государственной поддержки в связи с введением чрезвычайного положения и (или) ограничительных мероприятий (карантина), направленных на предотвращение распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса COVID-19 в 2020-2022 годах».

9.3. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9.4. Информация об изменении или о расторжении Договора, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, размещается «Заказчиком» в информационной системе в течение 3 (трех) рабочих дней, следующих за днем изменения или расторжения Договора.

9.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

### 10. Заключительные положения

10.1. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

10.2. При исполнении Договора не допускается перемена «Подрядчика», за исключением случая, если новый «Подрядчик» является правопреемником «Подрядчика» по настоящему Договору вследствие его реорганизации в форме преобразования, слияния или присоединения.

10.3. В случае перемены «Заказчика» права и обязанности «Заказчика», предусмотренные настоящим Договором, переходят к новому «Заказчику».

10.4. Стороны соглашаются с использованием при совершении настоящего договора факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронной подписи, как аналога собственноручной подписи лиц, совершающих сделку.

10.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.



10.6. Настоящий договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах. Все экземпляры идентичны и имеют равную юридическую силу.

10.7. Приложения:

Сметная документация (Приложение №1, №2, №3, №4)

График производства работ (Приложение № 5)

### 11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик	Подрядчик
<p>Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики</p> <p>3300-MD, г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 100, р/с 2187000056032131 в ПРБ г. Тирасполь, КУБ 00 ф/к 0200025298</p> <p> Министр С.А. Оболоник</p>	<p>ООО «Сейм»</p> <p>3300-MD, г. Тирасполь, пер. Энергетиков, 25 р/с 2212210000000172 в ОАО «Эксимбанк» г. Тирасполь, КУБ 21 ф/к 0200040136</p> <p> Директор С.Н. Пынзарь</p>



Заказчик: Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Рес  
Подрядчик: ООО "Сейм"  
Объект: Капитальный ремонт здания, расположенного по адресу г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57

Смета №1

Обоснование	Наименование работ	Ед. изм	С-ть ЕдИзм.		Общая ст-ть	
			всего	экс. мех	всего	экс.
			в т.ч.з/п	в т.ч.з/п	в т.ч.з/п	мех
1	2	3	4	5	6	7

1	E8-168Р примен	РЕМОНТ ДУТИКОВ	100М2	140,09	0,25	35,02	0,06
			0,25	15,3	0,08	3,83	
2	E12-103 примен	УСТРОЙСТВОКРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ В 1слоя	100М2	193,7	2,16	484,25	5,40
			2,50	6,7		16,75	
3	E8-129-Р	СМЕНА ПОКРЫТИЙ САНДРИКОВ, ПОДОКОННЫХ ОТЛИВОВ И ОТДЕЛЬНЫХ КАРНИЗОВ ИЗ ЧЕРНОЙ КРОВЕЛЬНОЙ СТАЛИ ПРИ ШИРИНЕ ПОКРЫТИЯ 0,4 М	100М	65,78	0,17	84,20	0,22
			1,28	22,9	0,05	29,31	

ВСЕГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ: 603,47  
В ТОМ ЧИСЛЕ: ОСНОВНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 49,89  
МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ: 5,68  
МАТЕРИАЛЫ: 547,90

_СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ:	РУБ.	
_НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - 20,0%	РУБ.	
_ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ - 8,0%	РУБ.	
_ВСЕГО,СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ:	РУБ.	
<hr/>		
_СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ:		603
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -16,2%		98
ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ _3,5%		25
_ВСЕГО,СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ:		726
<hr/>		
_ВСЕГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ:	РУБ.	726
В ТОМ ЧИСЛЕ: НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	РУБ.	98
ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ	РУБ.	25
_ИТОГО:	РУБ.	726
_ИТОГО СМР84:	РУБ.	726
---Справочно-----		
_ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА В СМР84	РУБ.	91
<hr/>		
_ ОТЧИСЛЕНИЯ НА СОЦСТРАХ - 25%	РУБ.	23
<hr/>		
_СМР в ур.цен 1991г (Кср=1.52)	РУБ.	1 103
_СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ ЗАТРАТ в ур.цен 1991г	РУБ.	7
_ВСЕГО в ур.цен 1991г:	РУБ.	1 110
<hr/>		
_СМЕТНАЯ З/П В ТЕК.УРОВНЕ ЦЕН к=77,67	РУБ.ПМР	8 805
<hr/>		
_СТОИМОСТЬ РАБОТ И УСЛУГ	РУБ.ПМР	1 044
<hr/>		
_ФАКТИЧЕСКАЯ СТ-ТЬ МАТЕРИАЛОВ (Приложение №1):	РУБ.ПМР	60 710
<hr/>		
_ИТОГО СМР:	РУБ.ПМР	70 560



\_СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ ЗАТРАТ (Приложение №2);  
\_ИТОГО СМР(с прочими затратами);  
\_ИТОГО:

РУБ.ПМР  
РУБ.ПМР 70 560  
РУБ.ПМР 70 560

\_РЕНТАБЕЛЬНОСТЬ - 11,61%

РУБ.ПМР 8 192

\_ВСЕГО:

РУБ.ПМР 78 751  
РУБ.ПМР 78 751

**\_ВСЕГО по смете в текущих ценах:**



**ВЕДОМОСТЬ**  
фактической стоимости материалов Исполнителя

№ п/п	Наименование	Ед.изм	Кол-во	Цена ед. измер.	Стоимость
1	2	3	4	5	6
1	БИПОЛЬ ТКП ФИНИШ	М2	275,00	37,00	10 175,00
2	БИПОЛЬ ХКП СТАРТ	М2	30	34,50	1 035,00
3	ГАЗ ПРОПАН	Л	50,0	17,00	850,00
4	ПРАЙМЕР	КГ	50,00	30,00	1 500,00
5	ОЦИНКОВАННАЯ СТАЛЬ 0,7мм	М2	230,00	205,00	47 150,00
	<b>ИТОГО</b>				<b>60 710,00</b>
		ЗСР	3%		
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	4%			
	<b>ВСЕГО:</b>				<b>60 710</b>





Расчет прочих затрат

№№ п.п.	Обоснование	Наименование	Ед.изм	Кол-во
1	2	3	4	6
		***Справочно*****		
1		ИТОГО СМР84:	РУБ.	725,78
2		ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ:	РУБ.	725,78
3		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА В СМР84:	РУБ.	90,70
		*****		
4		_ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОТПУСКА- 0.4%	РУБ.	2,90
5		_УВЕЛИЧЕНИЕ ОПЛАЧ. ОТПУСКОВ НА 9 ДНЕЙ	РУБ.	3,37
6		_ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ	РУБ.	6,27
7		_ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ В УРОВНЕ ЦЕН 1984г.:	РУБ.	6,27
		***Справочно*****		
8		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ В УРОВНЕ ЦЕН 1991г. К=1.09	РУБ.	6,83
		*****		
9		_ОТЧИСЛЕНИЯ НА СОЦ. СТРАХОВАНИЕ-25%	РУБ.ПМР	1,57
10		_З/ПЛАТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	РУБ.ПМР	608,66
11		_ВСЕГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	РУБ.ПМР	

Подрядчик

Заказчик

Общество с ограниченной ответственностью

Министерство экономического развития  
Приднестровской Молдавской Республики



Директор

С.В. Пынзарь



Министр

С.А. Оболоник

Заказчик: **Муниципальное экономическое развитие Приднестровской Молдавской Республики**  
 Подрядчик: **ООО "Сейм"**  
 Объект: **Капитальный ремонт здания, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57**

**Смета № 2**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)  
 21.040П  
 Сметная стоимость руб. ПМР: \_\_\_\_\_  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на: \_\_\_\_\_

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм	Кол	Стоимость единицы					Общая стоимость				
					Всего	Оцен.З/п	Эк.Маш	З/пМех	В том числе	Всего	Оцен.З/п	Эк.Маш	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
<b>Раздел 1.</b>														
		<b>Крыльцо</b>												
	Е9-34пр Кзм=0	Монтаж дверных блоков металлических	100м2	0,03	123	69			3,69	2,07	0	0		
	С121-1971	Двери металлические двуствольные	т	0,1	312				31,2	0	0	0		
	Е15-660	ПШАКЛЕНКА ОКРАСКА В/У СОСТАВАМИ ОТКОСОВ	100м2	0,02	82,2	23,1	0,9		1,644	0,462	0,018			
	С111-1	СТОИМОСТЬ СУХИХ СМЕСЕЙ	т	0,017	22,9				0,3893					
	Е11-135	Устройство керамической плитки крыльцо	100м2	0,12	509	61,4	4,52		61,08	7,368	0,5424			
	Е9-94	МОНТАЖ ПРОИЗВОД.БАЛОК.РИГЕЛИ	т	0,1	29,2	8,7	14,3	5	2,92	0,87	1,43	0,5		
	С113-133	Стоимость профтрубы 40*40	м	2,5	0,42				10,5	0	0	0		
	Е13-121	ОГРУНТОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ГФ-021	100м2	0,15	7,73	2,05	0,2	0,06	1,1595	0,3075	0,03	0,009		
	Е13-138	НАНЕСЕНИЕ ПА ОГРУНТОВАНИИ ПОВЕРХНОСТИ ЭМАЛИ ПФ-115	100м2	0,15	10,9	0,92	0,27	0,08	1,635	0,138	0,0405	0,012		
	Е9-24	МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА	100м2	0,1	39,8	18,1	15,3	5,13	3,98	1,81	1,53	0,513		
	С111-1020	Стоимость профлиста	т	0,055	383				21,065	0	0	0		
Итого прямые затраты по разделу 1									139,26	13,03	3,59	1,03		
					Наименование затрат					Сумма				
					%					от				
					<b>Прямые затраты:</b>									
а) Материалы										122,65				
б) Основная зарплата										13,03				
в) Эксплуатация машин										3,59				



<b>Итого прямые затраты:</b>									
Накладные расходы от ПЗ на сантех.раб.		13,3%	0,00					0,00	
Накладные расходы от ПЗ на строй.раб.		16,2%	66					10,68	
Накладные расходы от ПЗ на м/монтажные раб.		8,6%	73,36					6,31	
Накладные расходы от ЗП на пуско-наладочные раб.		65,0%	0,00					0,00	
Накладные расходы от ЗП на монтаж.обор.		80,0%	0,00					0,00	
Накладные расходы от ЗП на монта.д.обор.		87,0%	0,00					0,00	
<b>Итого накладные расходы:</b>									
Итого:								16,99	
Плановые накопления		3,5%						156,25	
Итого:								5,47	
Непревиденные затраты		0,0%						161,72	
Итого СМР в ц.1984г.:								0,00	
<b>Итого СМР в ц.1991г.</b>			1,43					161,72	
Зарплата в СМР 1984 г. (оценка/п-0,3*эссл.маш-0,4*накл.р.+0,52*зим.удл.+0,16*непр.в.р.)								231,26	
Сопстрах		25,0%						20,90	
<b>Прочие затраты:</b>									
Дополнительные отпуска (0,4% от "Итого с план.")		0,40%						5,23	
Уве.иич-е отпущ. (3% от (эл84+0,22*накл.р))		3,0%						1	
Итого:								1	
Сопстрах		25,0%						0	
<b>Итого по прочим затратам:</b>									
<b>Стоимость в действующих ценах</b>									
З/плата в тек.ценах (эл84+сопстр)*Кэл*Кдот								1	
Стоимость работ и услуг (смр84-мат.рес-план.нак-эл84+0,5*соп.стр)/0,791*курс.удл			77,670					2,030	
Стоимость прочих затрат итого проч. *Кэл			16,10					205	
Стоимость материалов (Приложение №1 к смете)								113	
<b>Итого в действ. ценах</b>								16,504	
Рентабельность		11,61%						18,852	
Итого:								2,189	
<b>Транспортные услуги</b>									
Итого по смете								21,040	



Ведомость материалов Подрядчика

№№ п/п	Наименование материалов	Едв. измер.	КОЛ-ВО	Цена в руб ПМП	Сумма в руб ПМП
	Плитка керамическая для крыльца	м2	12,6	198,0	2 494,8
	Клей Крайзель 102	кг	60	4,1	246,0
	Затирка	кг	6	32,5	195,0
	Профтруба 40*40*3	м	25	55,3	1 381,3
	Профнастил кровельный 20 рап 3005 Корея	м2	11	152,0	1 672,0
	Саморез кровельный 19мм Фарба	шт	110	0,6	62,7
	Электролы д3мм Монолит	кг	5	40,0	200,0
	Диски отрезные d230	шт	5	21,5	107,5
	Грунтовка Г-Ф-021 Фарбеке	кг	2,8	95,0	266,0
	Дверь металлическая 1,44*2,1м	шт	1	9 500,0	9 500,0
	Пена монтажная	шт	1	85,0	85
	Краска ПФ-115 Фарбеке	кг	2,8	105,0	294,0
	<b>Итого :</b>				<b>0,0</b>
	<b>Справочно:</b>				
	<b>Итого стоимость мат без ЗГС</b>				<b>0,00</b>
	<b>Итого ЗГС 3%</b>				
	<b>Транспортные расходы 4%</b>				
	<b>Итого материалы с ЗГС</b>				<b>16504</b>

Подрядчик

Общество с ограниченной ответственностью



С.А. Оболонник



Павел Шарь



Заказчик: Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики  
Подрядчик: ООО "Сейм"  
Объект: Капитальный ремонт здания, расположенного по адресу г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57

Смета №3

№п/п	обоснование	Наименование работ и затрат	ед. изм.	кол-во	Стоимость ед-цы, руб			Общая стоимость, руб		
					Всего	в том числе		Всего	в том числе	
						осн.з/пл	эксп.Маш.		осн.з/пл	эксп.Маш.
Строительные работы:										
1	Е 46-49	Пробивка отверстий в кирп. стенах	100шт.	0,03	129	60	69	4	2	2
2	Е 46-43	Пробивка гнезд в кирп. стенах	100шт.	0,35	34,3	18,9	15,4	12	7	5
3	Е 46-59	Пробивка борозд в кирп. Стенах	100м.	0,45	41,4	23,6	17,8	19	11	8
4	Е 46-41	Устройство ниш в кирпичных стенах	10 м <sup>2</sup>	0,03	21,8	13,5	8,3	0,65	0,41	0,25
5	Е 46-51	Пробивка отверстий в перекрытиях	100шт.	0,03	15	8,15	6,85	0,45	0,24	0,21
6	Е 46-75 прим.	Заделка борозд бетонным раствором	м <sup>3</sup>	0,07	11,3	10,7	0,6	1	1	0
		ИТОГО СМР:						36	20	16
Электромонтажные работы:										
7	Е 21-119	Монтаж розетки штепсельной скрытой установки	100шт.	0,3	12,9	10,6	0	4	3	0
8	С 154-164	Стоимость розетки штепсельной, с заземл. конт. скрытой установки	шт.	30	0,24	0	0	7	0	0
9	Е 21-112	Прокладка провода в кабель-канале	100м.	0,8	5,98	2,4	3,18	5	2	3
10	С 154-207	Коробка монтажная	шт.	34	1,63	0	0	55	0	0
11	Е 21-136 к. 0,3	Демонтаж светильников	100шт.	0,26	48,6	28,14	16,47	13	7	4
12	Е 21-136	Установка светильников светодиодных, настенных и потолочных	100шт.	0,47	162	93,8	54,9	76	44	26
13	Е 21-103	Кабель в штробе	100м.	1	8,74	7,77	0	9	8	0
14	С151-1058	Кабель ВВГнг-0,66-3х1,5 мм <sup>2</sup>	км.	0,015	234	0	0	4	0	0
15	С151-1060	Кабель ВВГнг-0,66-3х2,5 мм <sup>2</sup>	км.	0,015	356	0	0	5	0	0
16	С 154-207	Коробка распределительная	шт.	10	1,63	0	0	16	0	0
17	1507-3063	Светильник светодиодный	шт.	47	12,65	0,46	1,31	595	0	0
18	Е21-81 прим.	Прокладка трубы ПВХ гофрированной и ПНД Ø до 25мм.	100м.	2,8	34,4	24,1	5,34	96	67	15
19	Е21-94	Затягивание проводов в проложенные трубы ПВХ и ПНД	100м.	2,8	4,56	3,44	0,8	13	10	2
20	8-525-1	Установка автомата на ток до 25А	шт.	9	2,02	0,9	0,05	18	8	0
21	1504-1006	Выключатель автоматический число полюсов -1, номинальный ток до 25А	шт.	4	1,45	0	0	6	0	0
22	1504-1009	Выключатель автоматический число полюсов -3, номинальный ток до 63А	шт.	2	2,25	0	0	5	0	0
23	1504-1096 прим.	Выключатель автоматический, дифференциального тока. Номинальный ток до 25А	шт.	3	4,2	0	0	13	0	0

итога в т.ч.	975	170	66
- общестроительные работы	36	20	16
- электромонтажные работы	939	149	50

1	Итого:прямые затраты	975	170	66
	Итого материалы:	739		
2	Накладные расходы 87% от з/пл ЭМР	130	52	
	Накладные расходы 16,2% от СМР	6	2	
3	Итого	1111		
4	Плановые накопления 3,5%	39		
5	Итого	1150		
6	Итого:СМР-84г.	1150		
7	СМР 91г. К=1,48	1702		

#### Расчёт прочих затрат

8	Выслуга лет 3% от з.пл.	7		
9	Доп. Отпуска 0,4% от п. 5	5		
10	Увеличение отпусков 3% от з.пл	7		
	итого	19		
	отчисления на соцстрах 25%	5		
	Итого прочие -84 г.	24		
11	Итого прочие в текущих ценах			

#### Расчёт стоимости ЭМР в текущих ценах

12	Содержание з.пл. В СМР-84г.	244		
	Отчисления на соц. Страх 25%	61		
13	Содержание з.пл.в СМР-84г. С уч. Соц.страх.	305		
14	Сметная з.пл. в текущих ценах к=77,67	23705,7		
15	Стоимость работ и услуг с учётом курса уд.е 16,1 руб.	1983		
16	Факт. Ст-ть материалов	35806		
17	Итого СМР в текущих ценах	61495		
18	Итого СМР с прочими затратами	61495		
19	Рентабельность 11,61%	7140		
20	Всего к оплате	68634		



#### Ведомость фактической стоимости материалов

##### Материалы подрячика

	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед.	Стоимость
1	Кабель ВВГнг_LS 3x2,5	м.	150	21,3	3195
2	Кабель ВВГнг_LS 3x1,5	м.	150	13,7	2055
3	Кабель ВВГнг_LS 5x6	м.	80	76,35	6108
4	Розетка с землей внутренняя "Онега"	шт.	30	35	1050
5	Коробка монтажная	шт.	34	9,5	323
6	Панель светодиодная 36 Вт	шт.	32	224	7176
7	Коробка распределительная наружной уст-ки	шт.	7	10,5	73,5
8	АВДТ 32_ С20А х 30мА	шт.	3	87	261
9	ВА-47-29 1РхВ10А	шт.	4	65	260
10	ВА-47-29 3Рх32А	шт.	1	75	75
11	ВН-32 3Рх40А	шт.	1	135	135
12	Счётчик 3х фазный AMS	шт.	1	5500	5500
13	Коробка ВЗУМ для 3х фазного счётчика	шт.	1	750	750
14	Кабель-канал ПВХ 40x40 мм.	м.	46	35	1610
15	Труба ПНД Ø 25 мм	м.	20	5,5	110
16	Труба ПВХ гофрированная Ø 20мм	м.	200	3,5	700
17	Предохранитель ПН-2-100x40А	шт.	3	650	1950
18	Клипса-держатель для ПВХ гофротрубы Ø 20мм	шт.	350	1,5	525
19	Крепление для ПНД трубы Ø 25мм	шт.	30	1,5	45
20	Бокс металлический, встраиваемый, на 18 групп	шт.	1	950	950



21	Рамка на 3 позиции "Онега"	шт.	10	25	250
22	Кабель ЦТР	м.	250	10	2500
23	Дюбель гвозди 6x40	100шт.	2	50	100
24	Дюбель ёлка	50шт.	3	35	105

Итого 35806,18  
 З.С.Р. -3%  
 Транспортные расходы 4%  
 Итого ст-ть материалов 35806

Заказчик

Подрядчик

Министерство экономического развития  
 Приднестровской Молдавской Республики

Общество с ограниченной ответственностью  
 «Сейм»



Министр

С.А. Оболоник



Директор

С.Н. Цынзарь

Приложение № 4  
к Договору подряда № 13-5/62  
от « 3 » августа 2022 года

Заказчик: **Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики**  
Подрядчик: **ООО "Сейв"**  
Объект: **Капитальный ремонт здания, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Свєрдлова, 57**

Смета № 4

*Общестроительные работы*  
*(наименование объекта, наименование затрат)*

Сметная стоимость, руб. ПМР: **329 075,00**  
Составлена в текущих (проектных) ценах по состоянию на:

**Август 2022**

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы						Общая стоимость						
					Всего	В том числе					Всего	В том числе					
						Осн./лп	Эк.Маш	З/п/Мех	З/п/Мех	З/п/Мех		Осн./лп	Эк.Маш	З/п/Мех	З/п/Мех		
<b>1</b>		<b>Демонтажные работы</b>		<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>	<b>10</b>	<b>11</b>	<b>12</b>	<b>13</b>					
1	E46-87	Разборка панелей из ДСП	100 м2	0,19	18,50	12,67	5,83		3,52	2,41	1,11						
2	E46-35	Отбивка штукатурки с поверхности стены и потолка	100м2	1,96	9,20	9,00	0,20		18,07	17,68	0,39						
3	E11-207-Р	Отбивка штукатурки откосов	100 м2	0,14	9,16	9,00	0,16		1,29	1,27	0,02						
5	E46-121	Разборка покрытий полов поливинилхлоридных из листовых рулонных материалов	100м2	1,04	7,43	7,43			7,74206	7,74206	0						0
6	E46-124 прим	Демонтаж дверей (разборка)	100м2	0,06	55,50	45,70	9,80		3,52	2,90	0,62						
7	E46-122 Кзм=0	Разборка деревянных запоренных оконных проемов с поликонными досками	100 м2	0,31	87,70	87,70			359,57	359,57	0,00						
		<b>Полы</b>							0,00	0,00	0,00						
8	E10-200 прим. Кзм=0	Защитный настил (древесно-волокнистое покрытие)	100м2	1,04	0,18	0,16	0,02		0,19	0,17	0,02						
9	E11-207	Устройство покрытий полов из линолеума поливинилхлоридного	100м2	1,04	456	43,6	0,75		475,15	45,43	0,78						
		<b>Стены</b>							0,00	0,00	0,00						
10	E15-262	Улучшенная штукатурка внутри зданий цементным раствором по камню и бетону стен	100м2	1,96	129,73	46,40	6,80		254,79	91,13	13,36						
11	E13-105	Огрунтовка поверхности	100м2	1,96					0,00	0,00	0,00						
12	E15-275-1	Шпательная стен сухими смесями толщ. 6мм	100м2	1,96	21,60	20,60	1,00		42,42	40,46	1,96						
13	C111-1	Сухая смесь /левячка, вторичка/	т	1,18	22,90				26,99	0,00	0,00						
14	C111-385 прим.	Сетка ПВХ строительная	м2	200,33	0,47				94,15	0,00	0,00						



15	E15-662	Улучшенная окраска водонупрочными составами стен	100м2	1,96	58,80	13,80	0,80			115,48	27,10	1,57	
<b>Внутренние откосы</b>													
16	E15-277	Шпаклевка оконных и дверных откосов по камню и бетону плитами	100м2	0,14	2,70	10,7	8			38,124	15,1084	1,1296	0
17	E15-275 Кшт=0	Слоишное выравнивание поверхности откосов гипсовыми сухими смесями 6м(4+2)	100м2	0,14	21,6	20,6	1			3,04992	2,90872	0,1412	0
18	C111-1	Ст-сть сухих гипсовых смесей (расход 1 кг/1м2 при слое 1мм)	т	0,08	22,9					1,940088	0	0	0
19	E15-658	простав водонупрочная окраска откосов внутренних	100м2	0,14	44,8	7,9	0,5			6,32576	1,11548	0,0706	0
<b>Потолок</b>													
20	E34-31прим. мшт=0,Кшт=0,6	Каркас подвесного потолка стальной для потолка "Армстрон"	100м2	1,192	55,02	52,44	2,58			65,58	62,51	3,08	
21	E10-28 мшт=0	Установка элементов каркасов из брусьев (исключается)	м3	-0,7152	14,2	12,9	1,3			-10,16	-9,23	-0,93	
22	C111-1141	Стоймость алюминиевого каркаса	тн	0,056	525					29,41	0,00	0,00	
23	E34-352, мшт=0	Обшивка каркасов потолков плитами Армстрон	100м2	1,192	58,5	58,1	0,39			69,73	69,26	0,46	
24	C111-320прим	Плиты Армстрон	м2	119,2	4,9					584,08	0,00	0,00	
<b>Прочее</b>													
25	E10-105 Кшт=0,3 Кшт=0 Кшт=0,8	Установка внутренних дверных блоков из ПВХ в камешных стенах площадь проема до 3м2	м2	6,34	0,61	0,44	0,00			3,87	2,79	0,00	
26	122-219 прим.	Блоки дверные ПВХ однополые с г/д/у/и/и подплати	м2	6,34	15,90	0,00	0,00			100,81	0,00	0,00	
27	E10-73 прим. Кшт=0,3 Кшт=0 Кшт=0,8	Установка металлопластиковых оконных блоков площадью проёмов свыше 2 м2	м2	31,20	0,95	0,57				29,64	17,78	0,00	
28	C 122-40 прим.	Стоймость оконных блоков м/пластиковых свыше 2 м2	м2	31,20	16,80					524,16	0,00	0,00	
29	E 10-103 (прим) Кшт=0	Монтаж м/п поперечной доски h проема до 2 м	м2 проема	4,68	0,93	0,34				4,35	1,59	0,00	
30	C 122-660 прим.Кр=0,68	Стоймость м/п подоконника	м2	4,68	11,22	0,00				52,51	0,00	0,00	
31	E12-280	Устройство отливов шириной 270 мм	100м <sup>2</sup>	0,03	193,00	45,80	0,41			6,10	1,45	0,01	
32	CНид14,824,1	погрузка строительного мусора на автомашину	тн	12,00	0,18	0,18				2,16	2,16	0,00	
33	CНид14,824,1 10км	перевозка строительного мусора на расстояние 10км	тн	12,00	0,88	0,18				10,56	2,11	0,00	
<b>Итого прямые затраты</b>													
Наименование затрат			%	от									
<b>Прямые затраты:</b>													
а) Материалы										2140,19			
б) Основная зарплата										761,13			
										<b>2925,13</b>	<b>761,13</b>	<b>23,80</b>	
										сумма			





10	Главный профиль 3,6м Nova	шт	56,32	68,0	3829,76
11	Главный профиль 1,2м Nova	шт	338,8	27,3	9232,30
12	Главный профиль 0,6м Nova	шт	338,8	13,7	4624,62
13	Пристенный угол 3,0м	шт	413,6	51,9	21465,84
14	Пружина для подвеса (бабочка)	шт	169,4	5,9	990,99
15	Подвес проволоочный с кольцом 250мм	шт	169,4	3,2	533,61
16	Подвес проволоочный с крючком 250мм	шт	169,4	3,2	533,61
17	Анкер-клин 8*32	шт	169,4	5,0	847,00
18	Любель 6*60	шт	827,2	0,5	372,24
19	Дверной блок ПВХ	м2	6,34	2500	15850,00
20	Оконный блок ПВХ	м2	31,20	1350	42120,00
21	Маяк штукатурный 3м	шт	65,00	15,9	1033,50
22	Пена монтажная 750 мл	БАЛ.	17	88,70	1527,63
23	Анкерный любель 10*112	шт	76	3,01	229,90
24	Отливы оконные 270 мм	м2	3,00	273,60	820,80
25	М/п. подоконник	м	11,70	201,00	2351,70
26	Сетка стеново-локонная 160 гр	м2	200,3	11,90	2383,90
27	Штукатурная смесь крайзель	кг	5460,0	4,50	24570,00
	<b>Итого:</b>				<b>198162</b>
	<b>Итого ЗС 2% (средний 2%)</b>				<b>198162</b>
	<b>Итого с ЗС</b>				<b>198162</b>

Заказчик  
 Министерство экономического развития  
 Приднестровской Молдавской Республики



Подрядчик  
 Общество с ограниченной ответственностью  
 «СЕЙМ»



Приложение № 5  
к Договору подряда № 13-19/62  
от «3» августа 2022 года

График производства работ

№п/п	Наименование объекта, работ	Начало работ	Окончание работ
1	Выполнение общестроительных работ на объекте «Капитальный ремонт здания, расположенного по адресу г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57»	День, следующий за днем подписания Договора	30 ноября 2022 года

Заказчик

Министерство экономического развития Приднестровской  
Молдавской Республики



Министр  
С.А. Оболоник

Подрядчик

Общество с ограниченной ответственностью  
«Сейм»



Директор  
С.Н. Давыдарь